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У понятті України як соціальної держави  
чи не найперше місце відводиться 
охороні здоров'я кожної людини… 

(Ст. 3. Конституції України, 1996 р.). 
 

У нашій державі продовжується поступовий розвиток первинної медико-

санітарної допомоги (ПМСД) на засадах загальної практики-сімейної медицини 

(ЗП/СМ). 

Станом на 01.01.2009 р. кількість створених закладів ПМСД на ЗП/СМ 

становить 4228, 3625 – у сільській місцевості та 603 у містах. На їх базі 

функціонує 24009 ліжок денного стаціонару. У зазначених закладах створено 

9438 дільниць за якими закріплено 16540012 (13895256 дорослих та 2641546 

дітей від 1 до 17 років) мешканців. Певною мірою скоротилась кількість 

існуючих закладів первинної медико-санітарної допомоги (типу ФАП з 

населенням більше 1000 чол., СЛА, ДЛ, поліклініка РЛ, поліклініка ЦРЛ, і т.п.) 

із 5027, станом на кінець 2007 р. до 4856 у кінці 2008 р. (на 171 заклад або 3,5 

%) 

Первинна медична допомога з кожним роком охоплює все більшу 

кількість населення, приміром наприкінці 2008 р. він становив 35,76% по 

Україні в цілому, від 77,82% у Закарпатській області до 6,05% у м. Києві. 

Загалом сімейними лікарями обслуговується 16 540 012 чоловік (11 179 158 – у 

сільській місцевості та 5 360 854 у містах). 

Загалом в Україні до сімейного лікаря здійснено 47081702 візитів 

пацієнтів з різною патологією, із них з профілактичною метою – 14125329, з 

приводу захворювань – 33221803 звернення (26959950 дорослих та 6250596 

дітей до 17 років). 

Частина пацієнтів із найбільш складною патологією було скеровано на 

консультацію до лікарів вузького профілю (1807310), а також на стаціонарне 

лікування до лікарень вторинного та третинного рівнів (817333). 
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Лікарями ЗП/СМ усіх закладів, що працюють на засадах СМ, було 

проліковано (закінчили лікування на рівні обслуговування сімейного лікаря) 

16688290 пацієнтів (24,25% населення України). 

Кількість штатних посад лікарів ЗП/СМ становить 9930, із них в сільській 

місцевості – 6586,25, у містах – 3343,75. Середнє навантаження на 1 лікаря 

ЗП/СМ становить 1665,66 чол. прикріпленого населення, що є наближеним до 

загально прийнятого у світі нормативу, але регіональні розбіжності 

залишаються все ще надто великими: від 2328,31 у Кіровоградській до 1437,46 

в Івано-Франківській областях. 

Кількість фізичних осіб лікарів ЗП/СМ становить 8061, із них у сільській 

місцевості 5103, у містах 2958. 

Кількість лікарів ЗП/СМ, що мають вищу категорію становить 1183 осіб, І 

категорію мають 2337 осіб, ІІ категорію – 1219 особи та 3322 лікарі не мають 

відповідного стажу для проходження атестації. 

Варто відмітити поповнення штатів сімейних лікарів за рахунок 

перекваліфікації з інших спеціальностей: 

За рахунок випускників вищих медичних навчальних закладів 

укомплектовано 247 штатних посад сімейних лікарів. 

Кількість штатних посад медсестер ЗП/СМ становить 12730,5, із них в 

сільській місцевості 8669,25, в містах – 4061,25, кількість фізичних осіб 

медичних сестер ЗП/СМ становить 11678, із них у сільській місцевості – 8097, у 

містах – 3581. 

Подальшого підвищення набула забезпеченість закладів ЗП/СМ 

медичними та немедичними засобами: санітарним транспортом – 2930 

автомобілів (в сільській місцевості 2666, в містах – 264); електрокардіографами 

– 3985 (в сільській місцевості – 3489, в містах – 496); дефібриляторами – 204 (в 

сільській місцевості – 164, в містах – 40); спеціальним інструментарієм – 3604 

(в сільській місцевості – 2955 та 649 – в містах); персональними комп’ютерами 

– 1100 (в сільській місцевості – 726 та 374 – в містах), телефонами – 4286 (в 
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сільській місцевості – 3618 та 668 – в містах) та холодильниками – 4548 (в 

сільській місцевості – 3977 та 571 – в містах). 
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Таблиця 1 
 

Кількість існуючих закладів первинної медико-санітарної допомоги загальної практики/сімейної медицини станом на 1.01.2008 р. 
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1.  АР Крим 174 23 7 95 4 3 0 4 2 0 3 6 0 147 1 3 2 1 9 2 0 1 8 27 
2.  Вінницька  216 23 0 147 3 5 0 7 1 0 13 11 0 210 0 1 0 1 1 3 0 0 0 6 
3.  Волинська  97 2 0 70 6 0 0 1 0 0 4 0 0 83 1 3 0 2 2 0 0 0 6 14 
4.  Дніпропетровська  166 5 3 95 15 0 0 0 0 0 8 1 0 127 6 0 0 0 25 2 6 0 0 39 
5.  Донецька  186 14 3 69 6 0 6 0 0 0 1 3 0 102 4 3 0 12 39 23 0 3 0 84 
6.  Житомирська   232 11 2 138 18 0 1 1 0 0 18 2 1 192 2 1 0 4 12 6 12 3 0 40 
7.  Закарпатська  275 70 0 165 18 0 2 2 3 0 1 1 0 262 0 1 0 0 8 4 0 0 0 13 
8.  Запорізька  100 22 2 46 0 1 1 0 1 0 3 2 6 84 3 1 5 0 3 2 2 0 0 16 
9.  Івано-Франківська  132 2 0 118 0 0 0 2 0 0 4 0 0 126 0 3 0 0 3 0 0 0 0 6 
10.  Київська  219 54 10 89 29 0 6 2 0 0 5 0 1 196 13 0 0 7 0 0 1 0 2 23 
11.  Кіровоградська  111 7 0 52 15 0 10 1 0 0 17 1 0 103 1 0 0 3 3 1 0 0 0 8 
12.  Луганська  95 6 0 29 3 0 0 1 0 0 5 3 0 47 4 0 0 1 32 4 0 7 0 48 
13.  Львівська  230 27 9 104 4 0 0 11 0 0 15 1 0 171 3 17 2 1 18 7 5 5 1 59 
14.  Миколаївська  130 4 22 51 11 0 2 0 0 0 14 1 7 112 4 0 10 0 0 2 2 0 0 18 
15.  Одеська  163 24 6 95 14 0 1 2 0 0 2 1 0 145 5 3 0 0 4 2 0 0 4 18 
16.  Полтавська  236 46 4 91 18 0 15 5 0 0 15 8 3 205 0 3 4 0 2 7 14 0 1 31 
17.  Рівненська  104 7 0 71 7 0 0 5 0 0 6 6 0 102 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 
18.  Сумська  137 13 4 76 20 0 2 0 1 0 0 0 0 116 1 0 0 0 11 8 0 1 0 21 
19.  Тернопільська  189 34 0 109 11 1 1 9 3 0 8 9 0 185 1 0 0 0 0 3 0 0 0 4 
20.  Харківська  328 137 4 78 23 15 25 0 0 0 9 16 0 307 4 6 0 0 5 5 0 1 0 21 
21.  Херсонська  102 14 8 43 19 0 0 0 0 0 4 2 0 90 0 0 0 0 4 5 3 0 0 12 
22.  Хмельницька  162 24 4 72 15 2 0 10 0 0 11 3 2 143 4 2 11 0 0 0 1 1 0 19 
23.  Черкаська  133 9 13 48 30 0 0 3 0 0 9 2 0 114 6 2 2 0 4 5 0 0 0 19 
24.  Чернівецька  155 42 19 52 23 0 0 1 0 0 6 3 0 146 3 1 0 1 3 1 0 0 0 9 
25.  Чернігівська 128 0 8 53 20 0 0 14 0 0 15 0 0 110 0 0 0 0 6 2 10 0 0 18 
26.  м. Київ  22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 4 6 3 0 0 0 0 0 22 
27.  м. Севастополь  6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 1 0 0 6 
ВСЬОГО ПО УКРАЇНІ  4228 620 128 2056 332 27 72 81 11 0 196 82 20 3625 76 55 42 36 199 94 57 22 22 603 
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Таблиця 2 
 

Відсоток населення, якому надається ПМСД на засадах  ЗП/СМ 
 

№ 
з/п Адміністративна територія Населення 

Прикріплено 
населення до 

закладів ЗП/СМ 

% всього 
населення, 
охопленого 
ПМСД на 

засадах ЗП/СМ 
1.  АР Крим 1969200 665143 33,78 
2.  Вінницька обл. 1666100 882299 52,96 
3.  Волинська обл. 1036300 527244 50,88 
4.  Дніпропетровська обл. 3386300 456105 13,47 
5.  Донецька обл.  4519700 729744 16,15 
6.  Житомирська обл.  1299800 917740 70,61 
7.  Закарпатська обл.  1243000 967350 77,82 
8.  Запорізька обл.  1827100 327739 17,94 
9.  Івано-Франківська обл.  1381800 510297 36,93 
10.  Київська обл.  1732600 639536 36,91 
11.  Кіровоградська обл.  1033400 392903 38,02 
12.  Луганська обл.  2343600 326983 13,95 
13.  Львівська обл.  2556400 1038440 40,62 
14.  Миколаївська обл.  1199700 412780 34,41 
15.  Одеська обл.  2393400 621342 25,96 
16.  Полтавська обл.  1518100 1077013 70,94 
17.  Рівненська обл.  1151500 421398 36,60 
18.  Сумська обл.  1190400 513955 43,17 
19.  Тернопільська обл.  1096000 801326 73,11 
20.  Харківська обл.  2789200 1451713 52,05 
21.  Херсонська обл.  1103300 385052 34,90 
22.  Хмельницька обл.  1345800 521014 38,71 
23.  Черкаська обл.  1309900 659047 50,31 
24.  Чернівецька обл.  904300 505388 55,89 
25.  Чернігівська обл.  1128600 491118 43,52 
26.  м. Київ  2752900 166616 6,05 
27.  м. Севастополь  379800 130727 34,42 

 ВСЬОГО ПО УКРАЇНІ 46258200 16540012 35,76 
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Таблиця 3 
 

Відсоток охоплення міського населення, якому надається ПМСД  
на засадах загальної практики / сімейної медицини 

 

№ 
з/п Адміністративна територія Міське 

населення 

Чисельність 
прикріпленого 

міського 
населення до 

закладів ЗПСМ 

% міського 
населення, 
охопленого 
ПМСД на 

засадах ЗП/СМ 
1.  АР Крим 1239100 148099 11,95 
1  Вінницька обл. 812700 41277 5,08 
2  Волинська обл. 531500 245233 46,14 
3  Дніпропетровська обл. 2826200 172014 6,09 
4  Донецька обл.  4088200 444583 10,87 
5  Житомирська обл.  745800 446895 59,92 
6  Закарпатська обл.  461700 166769 36,12 
7  Запорізька обл.  1400200 109722 7,84 
8  Івано-Франківська обл.  594000 39083 6,58 
9  Київська обл.  1049300 73068 6,96 
10  Кіровоградська обл.  634700 67048 10,56 
11  Луганська обл.  2029000 199827 9,85 
12  Львівська обл.  1547600 533808 34,49 
13  Миколаївська обл.  810700 113094 13,95 
14  Одеська обл.  1591000 174331 10,96 
15  Полтавська обл.  918300 471094 51,30 
16  Рівненська обл.  548200 18862 3,44 
17  Сумська обл.  794700 298614 37,58 
18  Тернопільська обл.  474200 121298 25,58 
19  Харківська обл.  2224500 317624 14,28 
20  Херсонська обл.  674100 120805 17,92 
21  Хмельницька обл.  722800 134931 18,67 
22  Черкаська обл.  728400 353367 48,51 
23  Чернівецька обл.  376100 89143 23,70 
24  Чернігівська обл.  695400 162922 23,43 
25  м. Київ  2752900 166616 6,05 
2.  м. Севастополь  356700 130727 36,65 

 ВСЬОГО ПО УКРАЇНІ 31628000 5360854 16,95 
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Таблиця 4 

 
Чисельність прикріпленого населення на 1 штатну посаду лікарів ЗП/СМ  

 

№ 
з/п Адміністративна територія 

Чисельність 
прикріпленого 

населення 

Число штатних 
посад лікарів 

ЗП/СМ 

Навантаження на 
1 лікаря ЗП/СМ 

1.  АР Крим 665143 427 1557,71 
2.  Вінницька обл. 882299 557 1584,02 
3.  Волинська обл. 527244 281,75 1871,32 
4.  Дніпропетровська обл. 456105 281,5 1620,27 
5.  Донецька обл.  729744 478,25 1525,86 
6.  Житомирська обл.  917740 570,75 1607,95 
7.  Закарпатська обл.  967350 599,75 1612,92 
8.  Запорізька обл.  327739 211,25 1551,43 
9.  Івано-Франківська обл.  510297 355 1437,46 
10.  Київська обл.  639536 328,75 1945,36 
11.  Кіровоградська обл.  392903 168,75 2328,31 
12.  Луганська обл.  326983 199,5 1639,01 
13.  Львівська обл.  1038440 626 1658,85 
14.  Миколаївська обл.  412780 296,25 1393,35 
15.  Одеська обл.  621342 375,5 1654,71 
16.  Полтавська обл.  1077013 597,25 1803,29 
17.  Рівненська обл.  421398 197,25 2136,37 
18.  Сумська обл.  513955 285 1803,35 
19.  Тернопільська обл.  801326 480,25 1668,56 
20.  Харківська обл.  1451713 982 1478,32 
21.  Херсонська обл.  385052 189,75 2029,26 
22.  Хмельницька обл.  521014 341 1527,90 
23.  Черкаська обл.  659047 346 1904,76 
24.  Чернівецька обл.  505388 294,25 1717,55 
25.  Чернігівська обл.  491118 286 1717,20 
26.  м. Київ  166616 96,5 1726,59 
27.  м. Севастополь  130727 77,75 1681,38 

 ВСЬОГО ПО УКРАЇНІ 16540012 9930 1665,66 
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Таблиця 5 
 

Чисельність прикріпленого сільського населення  
на 1 штатну посаду лікарів ЗП/СМ  

 

№ 
з/п Адміністративна територія 

Чисельність 
прикріпленого 

сільського 
населення до 

закладів ЗП/СМ 

Число штатних 
посад лікарів 

ЗП/СМ в 
сільській 

місцевості 

Навантаження на 
1 лікаря ЗП/СМ 

1.  АР Крим 517044 321,75 1606,97 
2.  Вінницька обл. 841022 525,25 1601,18 
3.  Волинська обл. 282011 148,5 1899,06 
4.  Дніпропетровська обл. 284091 184,5 1539,79 
5.  Донецька обл.  285161 199,5 1429,38 
6.  Житомирська обл.  470845 272,5 1727,87 
7.  Закарпатська обл.  800581 478,5 1673,11 
8.  Запорізька обл.  218017 157,75 1382,04 
9.  Івано-Франківська обл.  471214 326 1445,44 
10.  Київська обл.  566468 287 1973,76 
11.  Кіровоградська обл.  325855 124,75 2612,06 
12.  Луганська обл.  127156 83,25 1527,40 
13.  Львівська обл.  504632 244,25 2066,05 
14.  Миколаївська обл.  299686 215,75 1389,04 
15.  Одеська обл.  447011 250,75 1782,70 
16.  Полтавська обл.  605919 324 1870,12 
17.  Рівненська обл.  402536 185,25 2172,93 
18.  Сумська обл.  215341 112,75 1909,90 
19.  Тернопільська обл.  680028 417,75 1627,83 
20.  Харківська обл.  1134089 783,5 1447,47 
21.  Херсонська обл.  264247 110 2402,25 
22.  Хмельницька обл.  386083 256 1508,14 
23.  Черкаська обл.  305680 152,25 2007,75 
24.  Чернівецька обл.  416245 234,25 1776,93 
25.  Чернігівська обл.  328196 190,5 1722,81 
26.  м. Київ  0 0 0 
27.  м. Севастополь  0 0 0 

 ВСЬОГО ПО УКРАЇНІ 11179158 6586,25 1697,35 
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Таблиця 6 
 

Чисельність прикріпленого міського населення  
на 1 штатну посаду лікарів ЗП/СМ  

 

№ 
з/п Адміністративна територія 

Чисельність 
прикріпленого 

міського 
населення до 

закладів ЗП/СМ 

Число штатних 
посад лікарів 

ЗП/СМ в міських 
поселеннях 

Навантаження на 
1 лікаря ЗП/СМ 

1.  АР Крим 148099 105,25 1407,12 
2.  Вінницька обл. 41277 31,75 1300,06 
3.  Волинська обл. 245233 133,25 1840,40 
4.  Дніпропетровська обл. 172014 97 1773,34 
5.  Донецька обл.  444583 278,75 1594,92 
6.  Житомирська обл.  446895 298,25 1498,39 
7.  Закарпатська обл.  166769 121,25 1375,41 
8.  Запорізька обл.  109722 53,5 2050,88 
9.  Івано-Франківська обл.  39083 29 1347,69 
10.  Київська обл.  73068 41,75 1750,13 
11.  Кіровоградська обл.  67048 44 1523,82 
12.  Луганська обл.  199827 116,25 1718,94 
13.  Львівська обл.  533808 381,75 1398,32 
14.  Миколаївська обл.  113094 80,5 1404,89 
15.  Одеська обл.  174331 124,75 1397,44 
16.  Полтавська обл.  471094 273,25 1724,04 
17.  Рівненська обл.  18862 12 1571,83 
18.  Сумська обл.  298614 172,25 1733,61 
19.  Тернопільська обл.  121298 62,5 1940,77 
20.  Харківська обл.  317624 198,5 1600,12 
21.  Херсонська обл.  120805 79,75 1514,80 
22.  Хмельницька обл.  134931 85 1587,42 
23.  Черкаська обл.  353367 193,75 1823,83 
24.  Чернівецька обл.  89143 60 1485,72 
25.  Чернігівська обл.  162922 95,5 1705,99 
26.  м. Київ  166616 96,5 1726,59 
27.  м. Севастополь  130727 77,75 1681,38 

 ВСЬОГО ПО УКРАЇНІ 5360854 3343,75 1603,25 
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Таблиця 7 
 

Забезпеченість населення сімейними лікарями 
 

№ 
з/п Адміністративна територія 

Штатні посади  Фізичні особи  Укомлек-
тованість 

(%) абс. на 10 тис. 
населення абс. на 10 тис. 

населення 
1.  АР Крим 427 2,17 340 1,73 79,63 
2.  Вінницька обл. 557 3,34 448 2,69 80,43 
3.  Волинська обл. 281,75 2,72 211 2,04 74,89 
4.  Дніпропетровська обл. 281,5 0,83 223 0,66 79,22 
5.  Донецька обл.  478,25 1,06 338 0,75 70,67 
6.  Житомирська обл.  570,75 4,39 465 3,58 81,47 
7.  Закарпатська обл.  599,75 4,83 529 4,26 88,20 
8.  Запорізька обл.  211,25 1,16 163 0,89 77,16 
9.  Івано-Франківська обл.  355 2,57 254 1,84 71,55 
10.  Київська обл.  328,75 1,90 303 1,75 92,17 
11.  Кіровоградська обл.  168,75 1,63 117 1,13 69,33 
12.  Луганська обл.  199,5 0,85 155 0,66 77,69 
13.  Львівська обл.  626 2,45 592 2,32 94,57 
14.  Миколаївська обл.  296,25 2,47 227 1,89 76,62 
15.  Одеська обл.  375,5 1,57 288 1,20 76,70 
16.  Полтавська обл.  597,25 3,93 505 3,33 84,55 
17.  Рівненська обл.  197,25 1,71 165 1,43 83,65 
18.  Сумська обл.  285 2,39 240 2,02 84,21 
19.  Тернопільська обл.  480,25 4,38 396 3,61 82,46 
20.  Харківська обл.  982 3,52 744 2,67 75,76 
21.  Херсонська обл.  189,75 1,72 150 1,36 79,05 
22.  Хмельницька обл.  341 2,53 306 2,27 89,74 
23.  Черкаська обл.  346 2,64 266 2,03 76,88 
24.  Чернівецька обл.  294,25 3,25 242 2,68 82,24 
25.  Чернігівська обл.  286 2,53 243 2,15 84,97 
26.  м. Київ  96,5 0,35 83 0,30 86,01 
27.  м. Севастополь  77,75 2,05 68 1,79 87,46 
 ВСЬОГО ПО УКРАЇНІ 9930 2,15 8061 1,74 81,18 
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Таблиця 8 
 

Забезпеченість населення сімейними медсестрами 
 

№ 
з/п Адміністративна територія 

Штатні посади  Фізичні особи  Укомлек-
тованість 

(%) абс. на 10 тис. 
населення абс. на 10 тис. 

населення 
1.  АР Крим 461,25 2,34 408 2,07 88,46 
2.  Вінницька обл. 756 4,54 774 4,65 102,38 
3.  Волинська обл. 271,75 2,62 274 2,64 100,83 
4.  Дніпропетровська обл. 326,5 0,96 271 0,80 83,00 
5.  Донецька обл.  680 1,50 576 1,27 84,71 
6.  Житомирська обл.  639,75 4,92 619 4,76 96,76 
7.  Закарпатська обл.  830,25 6,68 863 6,94 103,94 
8.  Запорізька обл.  323,25 1,77 299 1,64 92,50 
9.  Івано-Франківська обл.  476,75 3,45 479 3,47 100,47 
10.  Київська обл.  372,5 2,15 296 1,71 79,46 
11.  Кіровоградська обл.  224,5 2,17 197 1,91 87,75 
12.  Луганська обл.  303,75 1,30 262 1,12 86,26 
13.  Львівська обл.  731,5 2,86 697 2,73 95,28 
14.  Миколаївська обл.  547 4,56 479 3,99 87,57 
15.  Одеська обл.  547,5 2,29 456 1,91 83,29 
16.  Полтавська обл.  699,75 4,61 629 4,14 89,89 
17.  Рівненська обл.  244,75 2,13 225 1,95 91,93 
18.  Сумська обл.  391,25 3,29 366 3,07 93,55 
19.  Тернопільська обл.  538 4,91 431 3,93 80,11 
20.  Харківська обл.  1698,5 6,09 1585 5,68 93,32 
21.  Херсонська обл.  192,5 1,74 178 1,61 92,47 
22.  Хмельницька обл.  331,75 2,47 338 2,51 101,88 
23.  Черкаська обл.  330,75 2,53 269 2,05 81,33 
24.  Чернівецька обл.  424,5 4,69 365 4,04 85,98 
25.  Чернігівська обл.  236,5 2,10 236 2,09 99,79 
26.  м. Київ  97,5 0,35 68 0,25 69,74 
27.  м. Севастополь  52,5 1,38 38 1,00 72,38 

 ВСЬОГО ПО УКРАЇНІ 12730,5 2,75 11678 2,52 91,73 
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Таблиця 9 
 

Співвідношення штатних посад медичних сестер ЗП/СМ до лікарів ЗП/СМ  
 

№ 
з/п Адміністративна територія 

Штатні посади 
лікарів ЗП/СМ 

(абс.) 

Штатні посади 
медсестер (абс.) 

Співвідношення 
медичних сестер 
ЗП/СМ до лікарів 

ЗП/СМ 
 (норматив 1:2) 

1.  АР Крим 427 461,25 1 : 1,08 
2.  Вінницька обл. 557 756 1 : 1,36 
3.  Волинська обл. 281,75 271,75 1 : 0,96 
4.  Дніпропетровська обл. 281,5 326,5 1 : 1,16 
5.  Донецька обл.  478,25 680 1 : 1,42 
6.  Житомирська обл.  570,75 639,75 1 : 1,12 
7.  Закарпатська обл.  599,75 830,25 1 : 1,38 
8.  Запорізька обл.  211,25 323,25 1 : 1,53 
9.  Івано-Франківська обл.  355 476,75 1 : 1,34 
10.  Київська обл.  328,75 372,5 1 : 1,13 
11.  Кіровоградська обл.  168,75 224,5 1 : 1,33 
12.  Луганська обл.  199,5 303,75 1 : 1,52 
13.  Львівська обл.  626 731,5 1 : 1,17 
14.  Миколаївська обл.  296,25 547 1 : 1,85 
15.  Одеська обл.  375,5 547,5 1 : 1,46 
16.  Полтавська обл.  597,25 699,75 1 : 1,17 
17.  Рівненська обл.  197,25 244,75 1 : 1,24 
18.  Сумська обл.  285 391,25 1 : 1,37 
19.  Тернопільська обл.  480,25 538 1 : 1,12 
20.  Харківська обл.  982 1698,5 1 : 1,73 
21.  Херсонська обл.  189,75 192,5 1 : 1,01 
22.  Хмельницька обл.  341 331,75 1 : 0,97 
23.  Черкаська обл.  346 330,75 1 : 0,96 
24.  Чернівецька обл.  294,25 424,5 1 : 1,44 
25.  Чернігівська обл.  286 236,5 1 : 0,83 
26.  м. Київ  96,5 97,5 1 : 1,01 
27.  м. Севастополь  77,75 52,5 1 : 0,68 

 ВСЬОГО ПО УКРАЇНІ 9930 12730,5 1 : 1,28 
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Таблиця 10 
 

Рівень кваліфікації лікарів ЗП/СМ 
 

№ 
з/п 

Адміністративна 
територія 

Всього 
лікарі

в 
ЗПСМ 

Вища 
кваліфікаційн

а категорія 

Перша 
кваліфікаційна 

категорія 

Друга 
кваліфікаційн

а категорія 

Без 
кваліфікаційн

ої категорії 
абс. % абс. % абс. % абс. % 

1.  АР Крим 340 2 0,59 65 19,12 83 24,41 190 55,88 
2.  Вінницька обл. 448 109 24,33 186 41,52 98 21,88 55 12,28 
3.  Волинська обл. 211 29 13,74 100 47,39 32 15,17 50 23,70 
4.  Дніпропетровська обл. 223 12 5,38 60 26,91 27 12,11 124 55,61 
5.  Донецька обл.  338 27 7,99 52 15,38 34 10,06 225 66,57 
6.  Житомирська обл.  465 75 16,13 159 34,19 131 28,17 100 21,51 
7.  Закарпатська обл.  529 129 24,39 110 20,79 83 15,69 207 39,13 
8.  Запорізька обл.  163 6 3,68 54 33,13 25 15,34 78 47,85 
9.  Івано-Франківська обл.  254 29 11,42 68 26,77 41 16,14 116 45,67 
10.  Київська обл.  303 13 4,29 36 11,88 35 11,55 219 72,28 
11.  Кіровоградська обл.  117 2 1,71 55 47,01 26 22,22 34 29,06 
12.  Луганська обл.  155 7 4,52 50 32,26 42 27,10 56 36,13 
13.  Львівська обл.  592 166 28,04 133 22,47 23 3,89 270 45,61 
14.  Миколаївська обл.  227 46 20,26 105 46,26 20 8,81 56 24,67 
15.  Одеська обл.  288 86 29,86 83 28,82 35 12,15 84 29,17 
16.  Полтавська обл.  505 31 6,14 150 29,70 69 13,66 255 50,50 
17.  Рівненська обл.  165 46 27,88 57 34,55 26 15,76 36 21,82 
18.  Сумська обл.  240 15 6,25 43 17,92 37 15,42 145 60,42 
19.  Тернопільська обл.  396 60 15,15 166 41,92 84 21,21 86 21,72 
20.  Харківська обл.  744 240 32,26 301 40,46 64 8,60 139 18,68 
21.  Херсонська обл.  150 8 5,33 47 31,33 10 6,67 85 56,67 
22.  Хмельницька обл.  306 5 1,63 92 30,07 77 25,16 132 43,14 
23.  Черкаська обл.  266 6 2,26 42 15,79 24 9,02 194 72,93 
24.  Чернівецька обл.  242 15 6,20 17 7,02 17 7,02 193 79,75 
25.  Чернігівська обл.  243 12 4,94 73 30,04 44 18,11 114 46,91 
26.  м. Київ  83 6 7,23 14 16,87 19 22,89 44 53,01 
27.  м. Севастополь  68 1 1,47 19 27,94 13 19,12 35 51,47 

 ВСЬОГО ПО УКРАЇНІ 8061 1183 14,68 2337 28,99 1219 15,12 3322 41,21 
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Таблиця 11 
 

Кількість відвідувань населенням лікарів ЗП/СМ 
 

№ 
з/п 

Адміністративна  
територія 

Всього 
у тому числі:  

у сільській 
місцевості 

у міських 
поселеннях 

абс. на 1 
лікаря абс. на 1 

лікаря абс. на 1 
лікаря 

1.  АР Крим 1845876 4322,89 1370090 4258,24 475786 4520,53 
2.  Вінницька обл. 2798692 5024,58 2591758 4934,33 206934 6517,61 
3.  Волинська обл. 1536725 5454,21 727314 4897,74 809411 6074,38 
4.  Дніпропетровська обл. 1244014 4419,23 826881 4481,74 417133 4300,34 
5.  Донецька обл.  2008518 4199,72 744292 3730,79 1264226 4535,34 
6.  Житомирська обл.  2952515 5173,04 1410830 5177,36 1541685 5169,10 
7.  Закарпатська обл.  2350937 3919,86 1833894 3832,59 517043 4264,27 
8.  Запорізька обл.  946968 4482,69 701206 4445,05 245762 4593,68 
9.  Івано-Франківська обл.  1288497 3629,57 1173057 3598,33 115440 3980,69 
10.  Київська обл.  1070193 3255,34 950193 3310,78 120000 2874,25 
11.  Кіровоградська обл.  961263 5696,37 792561 6353,19 168702 3834,14 
12.  Луганська обл.  834848 4184,70 334413 4016,97 500435 4304,82 
13.  Львівська обл.  3382991 5404,14 986699 4039,71 2396292 6277,12 
14.  Миколаївська обл.  1626535 5490,41 1228878 5695,84 397657 4939,84 
15.  Одеська обл.  1415667 3770,09 936184 3733,54 479483 3843,55 
16.  Полтавська обл.  2929963 4905,76 1618253 4994,61 1311710 4800,40 
17.  Рівненська обл.  837725 4247,02 766416 4137,20 71309 5942,42 
18.  Сумська обл.  1401447 4917,36 526893 4673,11 874554 5077,24 
19.  Тернопільська обл.  2438363 5077,28 2154651 5157,75 283712 4539,39 
20.  Харківська обл.  5299209 5396,34 4200362 5361,02 1098847 5535,75 
21.  Херсонська обл.  910183 4796,75 506723 4606,57 403460 5059,06 
22.  Хмельницька обл.  1091151 3199,86 733820 2866,48 357331 4203,89 
23.  Черкаська обл.  1860546 5377,30 826636 5429,46 1033910 5336,31 
24.  Чернівецька обл.  1763754 5994,07 1459993 6232,63 303761 5062,68 
25.  Чернігівська обл.  1265540 4424,97 766904 4025,74 498636 5221,32 
26.  м. Київ  629116 6519,34 0 0 629116 6519,34 
27.  м. Севастополь  390466 5022,07 0 0 390466 5022,07 

 ВСЬОГО ПО УКРАЇНІ 47081702 4741,36 30168901 4580,59 16912801 5058,03 
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Таблиця 12 
 

Кількість відвідувань дорослим населенням лікарів ЗП/СМ  
 

№ 
з/п 

Адміністративна  
територія 

Всього 
у тому числі: 

у сільській 
місцевості 

у міських  
поселеннях 

абс. на 1 
лікаря абс. на 1 

лікаря абс. на 1 
лікаря 

1.  АР Крим 911127 2133,79 641515 1993,83 269612 2561,63 
2.  Вінницька обл. 1355347 2433,30 1279425 2435,84 75922 2391,24 
3.  Волинська обл. 873384 3099,85 384744 2590,87 488640 3667,09 
4.  Дніпропетровська обл. 745063 2646,76 444326 2408,27 300737 3100,38 
5.  Донецька обл.  1130832 2364,52 391175 1960,78 739657 2653,48 
6.  Житомирська обл.  2189567 3836,30 924477 3392,58 1265090 4241,71 
7.  Закарпатська обл.  1057604 1763,41 785902 1642,43 271702 2240,84 
8.  Запорізька обл.  554598 2625,32 354012 2244,13 200586 3749,27 
9.  Івано-Франківська обл.  599728 1689,37 545921 1674,60 53807 1855,41 
10.  Київська обл.  643619 1957,78 565139 1969,13 78480 1879,76 
11.  Кіровоградська обл.  577296 3421,01 463008 3711,49 114288 2597,45 
12.  Луганська обл.  589041 2952,59 215016 2582,77 374025 3217,42 
13.  Львівська обл.  1628082 2600,77 495448 2028,45 1132634 2966,95 
14.  Миколаївська обл.  715567 2415,42 500465 2319,65 215102 2672,07 
15.  Одеська обл.  903853 2407,07 485307 1935,42 418546 3355,08 
16.  Полтавська обл.  1803100 3019,00 968541 2989,32 834559 3054,20 
17.  Рівненська обл.  454568 2304,53 416817 2250,02 37751 3145,92 
18.  Сумська обл.  839261 2944,78 288337 2557,31 550924 3198,40 
19.  Тернопільська обл.  1525193 3175,83 1272329 3045,67 252864 4045,82 
20.  Харківська обл.  2609775 2657,61 2060151 2629,42 549624 2768,89 
21.  Херсонська обл.  556624 2933,46 302431 2749,37 254193 3187,37 
22.  Хмельницька обл.  924663 2711,62 662899 2589,45 261764 3079,58 
23.  Черкаська обл.  1409250 4072,98 553988 3638,67 855262 4414,26 
24.  Чернівецька обл.  775198 2634,49 635109 2711,24 140089 2334,82 
25.  Чернігівська обл.  858088 3000,31 519174 2725,32 338914 3548,84 
26.  м. Київ  449612 4659,19 0 0 449612 4659,19 
27.  м. Севастополь  279910 3600,13 0 0 279910 3600,13 

 ВСЬОГО ПО УКРАЇНІ 26959950 2715,00 16155656 2452,94 10804294 3231,19 
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Таблиця 13 
 

Кількість відвідувань дітьми до 17 років лікарів ЗП/СМ  
 

№ 
з/п 

Адміністративна  
територія 

Всього 
у тому числі: 

у сільській 
місцевості 

у міських  
поселеннях 

абс. на 1 
лікаря абс. на 1 

лікаря абс. на 1 
лікаря 

1.  АР Крим 361782 847,26 273442 849,86 88340 839,33 
2.  Вінницька обл. 450046 807,98 400993 763,43 49053 1544,98 
3.  Волинська обл. 170569 605,39 116445 784,14 54124 406,18 
4.  Дніпропетровська обл. 175928 624,97 152227 825,08 23701 244,34 
5.  Донецька обл.  261854 547,53 126129 632,23 135725 486,91 
6.  Житомирська обл.  241447 423,03 165711 608,11 75736 253,93 
7.  Закарпатська обл.  501174 835,64 408996 854,75 92178 760,23 
8.  Запорізька обл.  109994 520,68 109786 695,95 208 3,89 
9.  Івано-Франківська обл.  261403 736,35 231849 711,19 29554 1019,10 
10.  Київська обл.  174874 531,94 163836 570,86 11038 264,38 
11.  Кіровоградська обл.  115109 682,13 102995 825,61 12114 275,32 
12.  Луганська обл.  53660 268,97 32618 391,81 21042 181,01 
13.  Львівська обл.  577556 922,61 183453 751,09 394103 1032,36 
14.  Миколаївська обл.  220226 743,38 178981 829,58 41245 512,36 
15.  Одеська обл.  180606 480,97 174919 697,58 5687 45,59 
16.  Полтавська обл.  192210 321,83 156872 484,17 35338 129,32 
17.  Рівненська обл.  144913 734,67 121853 657,78 23060 1921,67 
18.  Сумська обл.  133982 470,11 59990 532,06 73992 429,56 
19.  Тернопільська обл.  337906 703,60 337027 806,77 879 14,06 
20.  Харківська обл.  658437 670,51 529030 675,21 129407 651,92 
21.  Херсонська обл.  143136 754,34 87248 793,16 55888 700,79 
22.  Хмельницька обл.  111922 328,22 92309 360,58 19613 230,74 
23.  Черкаська обл.  154704 447,12 133685 878,06 21019 108,49 
24.  Чернівецька обл.  340109 1155,85 289640 1236,46 50469 841,15 
25.  Чернігівська обл.  94429 330,17 63102 331,24 31327 328,03 
26.  м. Київ  36520 378,45 0 0 36520 378,45 
27.  м. Севастополь  46100 592,93 0 0 46100 592,93 

 ВСЬОГО ПО УКРАЇНІ 6250596 629,47 4693136 712,57 1557460 465,78 
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Таблиця 14 
 

Кількість відвідувань до лікарів ЗП/СМ  
(з профілактичною метою) 

 

№ 
з/п 

Адміністративна  
територія 

Всього 
у тому числі 

у сільській 
місцевості 

у міських  
поселеннях 

абс. % абс. % абс. % 
1.  АР Крим 572967 31,04 455134 33,22 117833 24,77 
2.  Вінницька обл. 993299 35,49 911340 35,16 81959 39,61 
3.  Волинська обл. 492772 32,07 226125 31,09 266647 32,94 
4.  Дніпропетровська обл. 323023 25,97 230328 27,86 92695 22,22 
5.  Донецька обл.  625832 31,16 226988 30,50 398844 31,55 
6.  Житомирська обл.  521501 17,66 320642 22,73 200859 13,03 
7.  Закарпатська обл.  792159 33,70 638996 34,84 153163 29,62 
8.  Запорізька обл.  282376 29,82 237408 33,86 44968 18,30 
9.  Івано-Франківська обл.  427366 33,17 395287 33,70 32079 27,79 
10.  Київська обл.  251700 23,52 221218 23,28 30482 25,40 
11.  Кіровоградська обл.  213538 22,21 171238 21,61 42300 25,07 
12.  Луганська обл.  192147 23,02 86779 25,95 105368 21,06 
13.  Львівська обл.  1177353 34,80 307798 31,19 869555 36,29 
14.  Миколаївська обл.  690742 42,47 549432 44,71 141310 35,54 
15.  Одеська обл.  331208 23,40 275958 29,48 55250 11,52 
16.  Полтавська обл.  934653 31,90 492840 30,46 441813 33,68 
17.  Рівненська обл.  238244 28,44 227746 29,72 10498 14,72 
18.  Сумська обл.  428204 30,55 178566 33,89 249638 28,54 
19.  Тернопільська обл.  575264 23,59 545295 25,31 29969 10,56 
20.  Харківська обл.  2023410 38,18 1611040 38,35 412370 37,53 
21.  Херсонська обл.  210423 23,12 117044 23,10 93379 23,14 
22.  Хмельницька обл.  390951 35,83 314997 42,93 75954 21,26 
23.  Черкаська обл.  296592 15,94 138963 16,81 157629 15,25 
24.  Чернівецька обл.  647447 36,71 534244 36,59 113203 37,27 
25.  Чернігівська обл.  313023 24,73 184628 24,07 128395 25,75 
26.  м. Київ  114679 18,23 0 0 114679 18,23 
27.  м. Севастополь  64456 16,51 0 0 64456 16,51 
 ВСЬОГО ПО УКРАЇНІ 14125329 30,00 9600034 31,82 4525295 26,76 
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Таблиця 15 
 

Показники звернення хворих до сімейних лікарів 
(% від усіх відвідувань) 

 

№ 
з/п 

Адміністративна 
територія 

Закінчили лікування 
Направлено до 

«вузьких» 
спеціалістів 

Госпіталізовано 
до лікарень 

вторинного та 
третинного 

рівнів 
абс. % абс. % абс. % 

1.  АР Крим 635143 49,90 108700 8,54 24904 1,96 
2.  Вінницька обл. 992403 54,97 75329 4,17 46654 2,58 
3.  Волинська обл. 570579 54,66 54031 5,18 24264 2,32 
4.  Дніпропетровська обл. 258372 28,05 56632 6,15 32337 3,51 
5.  Донецька обл.  854847 61,83 60268 4,36 34831 2,52 
6.  Житомирська обл.  1679521 69,09 97247 4,00 54275 2,23 
7.  Закарпатська обл.  910297 58,40 146386 9,39 73561 4,72 
8.  Запорізька обл.  356127 53,59 30455 4,58 13400 2,02 
9.  Івано-Франківська обл.  386750 44,91 52461 6,09 35715 4,15 
10.  Київська обл.  752997 92,00 59453 7,26 35903 4,39 
11.  Кіровоградська обл.  399477 57,69 35271 5,09 18829 2,72 
12.  Луганська обл.  206493 32,13 35823 5,57 13406 2,09 
13.  Львівська обл.  1030648 46,73 153425 6,96 30998 1,41 
14.  Миколаївська обл.  241314 25,79 29334 3,13 20753 2,22 
15.  Одеська обл.  464666 42,85 81567 7,52 27722 2,56 
16.  Полтавська обл.  1197982 60,04 86308 4,33 30189 1,51 
17.  Рівненська обл.  412688 68,84 57057 9,52 26652 4,45 
18.  Сумська обл.  698903 71,81 27574 2,83 18072 1,86 
19.  Тернопільська обл.  599313 32,17 87317 4,69 44622 2,40 
20.  Харківська обл.  889209 27,04 143342 4,36 70125 2,13 
21.  Херсонська обл.  484221 69,20 49221 7,03 17529 2,51 
22.  Хмельницька обл.  325508 31,40 56375 5,44 30553 2,95 
23.  Черкаська обл.  604818 38,67 72302 4,62 31968 2,04 
24.  Чернівецька обл.  638795 57,22 46101 4,13 18301 1,64 
25.  Чернігівська обл.  624706 65,58 40976 4,30 35874 3,77 
26.  м. Київ  378143 77,79 52511 10,80 2377 0,49 
27.  м. Севастополь  94370 28,95 11844 3,63 3519 1,08 

 ВСЬОГО ПО УКРАЇНІ 16688290 50,23 1807310 5,44 817333 2,46 
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Таблиця 16 
 

Показники звернення хворих до сімейних лікарів 
 (навантаження на 1 лікаря) 

 

№ 
з/п 

Адміністративна 
територія 

Закінчили лікування 
Направлено до 

«вузьких» 
спеціалістів 

Госпіталізовано 
до лікарень 

вторинного та 
третинного 

рівнів 

абс. на 1 
лікаря абс. на 1 

лікаря абс. на 1 
лікаря 

1.  АР Крим 635143 1487,45 108700 254,57 24904 58,32 
2.  Вінницька обл. 992403 1781,69 75329 135,24 46654 83,76 
3.  Волинська обл. 570579 2025,13 54031 191,77 24264 86,12 
4.  Дніпропетровська обл. 258372 917,84 56632 201,18 32337 114,87 
5.  Донецька обл.  854847 1787,45 60268 126,02 34831 72,83 
6.  Житомирська обл.  1679521 2942,66 97247 170,38 54275 95,09 
7.  Закарпатська обл.  910297 1517,79 146386 244,08 73561 122,65 
8.  Запорізька обл.  356127 1685,81 30455 144,17 13400 63,43 
9.  Івано-Франківська обл.  386750 1089,44 52461 147,78 35715 100,61 
10.  Київська обл.  752997 2290,49 59453 180,85 35903 109,21 
11.  Кіровоградська обл.  399477 2367,27 35271 209,01 18829 111,58 
12.  Луганська обл.  206493 1035,05 35823 179,56 13406 67,20 
13.  Львівська обл.  1030648 1646,40 153425 245,09 30998 49,52 
14.  Миколаївська обл.  241314 814,56 29334 99,02 20753 70,05 
15.  Одеська обл.  464666 1237,46 81567 217,22 27722 73,83 
16.  Полтавська обл.  1197982 2005,83 86308 144,51 30189 50,55 
17.  Рівненська обл.  412688 2092,21 57057 289,26 26652 135,12 
18.  Сумська обл.  698903 2452,29 27574 96,75 18072 63,41 
19.  Тернопільська обл.  599313 1247,92 87317 181,82 44622 92,91 
20.  Харківська обл.  889209 905,51 143342 145,97 70125 71,41 
21.  Херсонська обл.  484221 2551,89 49221 259,40 17529 92,38 
22.  Хмельницька обл.  325508 954,57 56375 165,32 30553 89,60 
23.  Черкаська обл.  604818 1748,03 72302 208,97 31968 92,39 
24.  Чернівецька обл.  638795 2170,93 46101 156,67 18301 62,20 
25.  Чернігівська обл.  624706 2184,29 40976 143,27 35874 125,43 
26.  м. Київ  378143 3918,58 52511 544,16 2377 24,63 
27.  м. Севастополь  94370 1213,76 11844 152,33 3519 45,26 

 ВСЬОГО ПО УКРАЇНІ 16688290 1680,59 1807310 182,01 817333 82,31 
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Таблиця 17 
 

Забезпеченність населення ліжками денного стаціонару 
 

№ 
з/п 

Адміністративна  
територія 

Всього 
у тому числі 

у сільській 
місцевості 

у міських  
поселеннях 

абс. на 10 тис. 
населення абс. на 10 тис. 

населення абс. на 10 тис. 
населення 

1.  АР Крим 750 11,28 559 10,81 191 12,90 
2.  Вінницька обл. 2472 28,02 2450 29,13 22 5,33 
3.  Волинська обл. 510 9,67 367 13,01 143 5,83 
4.  Дніпропетровська обл. 565 12,39 522 18,37 43 2,50 
5.  Донецька обл.  1184 16,22 542 19,01 642 14,44 
6.  Житомирська обл.  1779 19,38 1368 29,05 411 9,20 
7.  Закарпатська обл.  1298 13,42 1171 14,63 127 7,62 
8.  Запорізька обл.  451 13,76 399 18,30 52 4,74 
9.  Івано-Франківська обл.  505 9,90 505 10,72 0 0,00 
10.  Київська обл.  1391 21,75 1058 18,68 333 45,57 
11.  Кіровоградська обл.  901 22,93 793 24,34 108 16,11 
12.  Луганська обл.  441 13,49 271 21,31 170 8,51 
13.  Львівська обл.  598 5,76 414 8,20 184 3,45 
14.  Миколаївська обл.  661 16,01 636 21,22 25 2,21 
15.  Одеська обл.  969 15,60 882 19,73 87 4,99 
16.  Полтавська обл.  1023 9,50 877 14,47 146 3,10 
17.  Рівненська обл.  707 16,78 699 17,36 8 4,24 
18.  Сумська обл.  495 9,63 393 18,25 102 3,42 
19.  Тернопільська обл.  860 10,73 859 12,63 1 0,08 
20.  Харківська обл.  2963 20,41 2682 23,65 281 8,85 
21.  Херсонська обл.  463 12,02 417 15,78 46 3,81 
22.  Хмельницька обл.  861 16,53 653 16,91 208 15,42 
23.  Черкаська обл.  497 7,54 367 12,01 130 3,68 
24.  Чернівецька обл.  607 12,01 534 12,83 73 8,19 
25.  Чернігівська обл.  761 15,50 691 21,05 70 4,30 
26.  м. Київ  218 13,08 0 0 218 13,08 
27.  м. Севастополь  79 6,04 0 0 79 6,04 

ВСЬОГО ПО УКРАЇНІ 24009 14,52 20109 17,99 3900 7,27 
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Таблиця 18 
 

Забезпеченість закладів загальної практики-сімейної медицини приміщеннями і медичними та немидичними засобами 
 

№ 
з/п 

Адміністративна 
територія 

Приміцення в якому 
розташовується заклад Забезпеченість закладів загальної практики-сімейної медицини медичними та немидичними засобами 

На базі 
медични

х 
закладів 

В інших 
приміщеннях 
(немедичних) 

Наявність 
телефону 

Автомоб
іль 

Електрокар-
діограф 

Тест-системи 
для 

лаборатрних 
аналізів 

Дефібриля-
тор 

Спец. 
інструмен- 
тарій (ЛОР, 
офтальм., 

хірург.тощо) 

Холодиль-  
ник 

ПК 
(персональ-

ний 
комп'ютер) 

1.  АР Крим 164 10 179 86 132 88 3 82 186 30 
2.  Вінницька обл. 240 16 256 154 278 271 11 193 319 41 
3.  Волинська обл. 94 3 94 103 114 965 10 399 115 25 
4.  Дніпропетровська обл. 160 5 154 83 160 79 5 114 189 40 
5.  Донецька обл.  169 25 215 182 218 103 6 202 296 131 
6.  Житомирська обл.  218 14 232 157 208 159 18 188 232 60 
7.  Закарпатська обл.  252 24 275 191 235 246 6 183 297 107 
8.  Запорізька обл.  66 34 104 70 122 70 1 97 113 31 
9.  Івано-Франківська обл.  130 2 129 89 125 61 7 102 127 16 
10.  Київська обл.  215 4 208 186 177 148 1 70 217 26 
11.  Кіровоградська обл.  100 11 122 99 105 34 11 133 121 19 
12.  Луганська обл.  87 8 85 25 54 33 3 55 88 9 
13.  Львівська обл.  214 16 206 125 189 112 22 110 193 22 
14.  Миколаївська обл.  108 22 130 86 116 87 6 109 130 31 
15.  Одеська обл.  155 8 187 167 203 122 9 253 241 53 
16.  Полтавська обл.  225 17 281 164 271 194 12 366 243 108 
17.  Рівненська обл.  92 12 122 80 132 100 7 368 137 53 
18.  Сумська обл.  135 2 131 111 120 89 6 8 126 17 
19.  Тернопільська обл.  184 5 188 91 168 181 14 165 189 10 
20.  Харківська обл.  274 54 372 301 314 239 21 268 366 133 
21.  Херсонська обл.  92 2 116 53 107 67 7 74 117 40 
22.  Хмельницька обл.  25 0 25 22 28 24 0 26 26 3 
23.  Черкаська обл.  132 1 137 83 113 53 7 69 121 15 
24.  Чернівецька обл.  154 0 174 115 145 20 3 53 192 21 
25.  Чернігівська обл.  121 7 128 101 129 48 6 0 131 24 
26.  м. Київ  18 4 36 6 22 11 2 63 36 35 
27.  м. Севастополь  6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Всьго по Україні 3830 306 4286 2930 3985 3604 204 3750 4548 1100 
 


